
Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

Deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione n. 106 del  27/05/2022

OGGETTO: NOMINA DEL GARANTE DELLA COMUNICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 9 DELLA 
L.R.  10/2010  E  DELL'ART.  37  DELLA  L.R.  65/2014  PER  LA  REDAZIONE  DI  VARIANTE 
ANTICIPATORIA AL PIANO STRUTTURALE

L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di maggio alle ore 15:30 in Castagneto 
Carducci –  Donoratico – Via della Repubblica,  nella  sala delle adunanze, convocata con 
apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale composta dalle seguenti persone:

SCARPELLINI SANDRA
DI PASQUALE VALERIO
BELLUCCI VALERIA
MOTTOLA CATIA
PULLINI CRISTIANO

SINDACO
VICE SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Assente
Assente
Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Presiede il SINDACO SCARPELLINI SANDRA.

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DI PIETRO DANIELA.

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  dei  presenti  ai  sensi  di  legge,  dichiara  aperta  la 
discussione sull'oggetto posto all'ordine del giorno

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

Pagina 1/4



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

Deliberazione n. 106 del 27/05/2022

OGGETTO: NOMINA DEL GARANTE DELLA COMUNICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 9 
DELLA L.R.  10/2010  E  DELL'ART.  37  DELLA L.R.  65/2014  PER LA REDAZIONE  DI 
VARIANTE ANTICIPATORIA AL PIANO STRUTTURALE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 48 del Dlgs 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”, relativo alle competenze della Giunta comunale;

Visto l’art. 26 del vigente Statuto comunale in merito al ruolo ed alle funzioni della Giunta;

Premesso  che  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  21/06/2007  è  stato 
approvato il Piano Strutturale;

Premesso  che con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  13  del  29/04/2020  è  stato 
approvato il Piano Operativo con contestuale Variante al Piano Strutturale; 

Preso  atto che  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  90  del  29/04/2022   è  stato 
approvato  Atto  di  Indirizzo  denominato  “Indirizzi  programmatici  per  la  formazione  della 
variante anticipatoria al Piano Strutturale del Comune di Castagneto Carducci”  ed è stato 
dato mandato al Segretario Generale dell’Ente di procedere agli  adempimenti di tutti gli atti 
necessari alla formazione ed alla redazione della variante anticipatoria al Piano Strutturale;

Considerata la necessità di indicare il nominativo del Garante della Comunicazione e dalla 
Partecipazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 10/2010 e dell'art. 37 della L.R. 65/2014 per la 
redazione della sopraccitata variante anticipatoria al Piano Strutturale; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 

Vista  la  L.R.  65/2014  “Norme  per  il  governo  del  territorio”  e  successive  modifiche  e 
integrazioni; 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Con votazione unanime e palese

DELIBERA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2. DI NOMINARE Garante della Comunicazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 10/2010 e 
dell'art.  37 della L.R. 65/2014  per la variante anticipatoria di cui all’atto di  indirizzo 
approvato  con  deliberazione  n.  90  del  29/04/2022,  il  P.  I.  Giacomo  Giubbilini, 
dipendente comunale; 

Pagina 2/4



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

3. DI DARE ATTO che il Segretario Generale dell’Ente è competente a porre in essere 
tutti gli atti connessi e conseguenti la presente deliberazione;

4. DI  DARE  ATTO  che,  salvo  specifiche  disposizioni  normative  speciali,  contro  il 
presente atto può essere proposto ricorso al TAR Toscana nel termine di decadenza di  
60  giorni,  può  essere  altresì  proposto  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica, nei termini di 120 giorni;

5. DI  TRASMETTERE in  elenco la  presente  deliberazione,  contestualmente  alla  sua 
affissione all’Albo Pretorio, ai capigruppo consiliari, ai sensi del primo comma dell’art.  
125 del D.Lgs n. 267/2000.

Successivamente con votazione unanime e palese

DELIBERA

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Pagina 3/4



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

Deliberazione n. 106 del  27/05/2022

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
SCARPELLINI SANDRA

IL SEGRETARIO GENERALE
DI PIETRO DANIELA

Pagina 4/4


